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شاخص بورس مثبت شد

شهروند| در جریان دادوســتدهای دیروز بازار سرمایه 
تعداد 2 میلیارد و 462میلیون ســهم و حق تقدم به ارزش 
758میلیارد تومان در   159هزار نوبت مورد دادوستد قرار 
گرفت و شاخص بورس با رشــد 1543واحدی در ارتفاع 
182هــزار و 211واحد قرار  گرفت  . شــاخص های اصلی 
بازار سرمایه هم روز مثبتی را پشت سر گذاشتند به طوری 

ـ ارزشــی(   449واحد، کل )هموزن( 301واحد، قیمت )هموزن( 212واحد، آزاد شناور  که شاخص قیمت )وزنی ـ
1814واحد و شــاخص های  بازار اول و دوم به ترتیب   1222 و 2659 واحد رشــد کردند .  بر اساس این گزارش، در 
بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 677میلیون ورقه به ارزش   385میلیارد تومان در 90هزار نوبت، آیفکس 25واحد 

رشد کرد و در ارتفاع 1986واحد قرار گرفت .

بورس

 

مردم سهم بیشتری از نقدینگی شــان را سپرده 
کرده اند. تحلیل گزارش های بانک مرکزی نشــان 
می دهد که سهم ســپرده های مدت دار از نقدینگی 
از 55 درصد در  ســال 80 به 87 درصد در  ســال 96 

رسیده است. به نظر می رسد رکود بازار سایر کالاها 
ازجمله مسکن و ثبات نسبی بازار سکه و طا تا  سال 
96 عامل این اتفاق بوده است و مردم ترجیح داده اند 

سرمایه خود را در بانک ها سپرده گذاری کنند.

سپرده گذاری در بانک ها بیشتر شد

فروش دارو در شهرهای مرزی چندبرابر شد 
اما مشــکل اصلی بازار دارو کم فروشی و احتکار نیست. 
قاچاق دارو عامل اصلی کمبود دارو در بازار اســت. به گفته 
نجفی عرب، امروز شــاهد نوعی قاچاق معکوس هستیم. 
او در ادامــه توضیح می دهــد:    »این روزها شــاهد نوعی 
اضافه مصرف در داروهایی خاصی که کامــلا با ارز 4200 
تومانی وارد کشــور می شود، هســتیم. این اضافه مصرف 
دلیلش بیشتر شدن بیمارها نیست بلکه دلیلش قاچاق از 
مرزهای کشور و انبار کردن دارو در خانه های مردم است.« 
به گفته او، درحال حاضر میزان خرید دارو در شــهرهای 
مرزی بشدت بالا رفته اســت. دلیلش هم قاچاق داروست 
که به دلیل کم حجم بودنش اتفاقا از قاچاق سوخت و دیگر 

کالاها هم راحت تر است. 
 فعالان این بخش پیشــنهاد می کنند که ارز مورد نیاز 
برای تأمین دارو براساس ارز نیما البته توسط بانک مرکزی 
تأمین شود و  قیمت گذاری آن براساس بهای تمام شده دارو 
صورت گیرد. در این حالت حمایت بانک مرکزی می تواند 
مابه التفاوت قیمت ارز دولتی و نیما را برای تعادل قیمت به 

بیمه ها پرداخت کند. 
کارخانه های تولید دارو درحال احتضار

کمبود نقدینگی در صنعت دارو از دیگر مشکلاتی است 
که به گفته فعــالان این بخش بســیاری از کارخانه های 
تولید دارو را تعطیل کرده اســت. آخرین آمــار اعلامی از 
طرف رئیس ســندیکای تولیدکنندگان مــواد دارویی، 
شیمیایی و بسته بندی دارویی حاکی از آن است که دولت 
4 هزار میلیارد تومان به صنعت دارویی کشور بدهکار است. 
رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی با اشاره به 
بدهی های دولــت و وزارت بهداشــت می گوید: »هرچند 
افزایش قاچاق دارو به کشور های همسایه می تواند منجر 
به کاهش موجودی برخی از داروها در داخل کشــور شود، 
اما مهمترین مشکل صنعت دارو که موجب کمبود دارویی 
در کشور شده، نبود نقدینگی در صنعت است. بسیاری از 
شرکت ها با وجود نرخ ارز دولتی، پولی برای تهیه همان ارز 
هم ندارند و ماده اولیه برخی از محصولاتشان را نمی توانند 

وارد کنند.
 امروز کارخانه های تولید دارو در بحث سرمایه در گردش 
و نقدینگی به مشکل برخورده اند، از سوی دیگر تجهیزات 
و قطعات ماشین آلات و به روز بودن آنها نیز کم کم برای ما 

دردسر ایجاد کرده است.
بالا رفتن قیمت تمام شده بسته بندی دارو 

از داروهای خارجــی که بگذریم، هزینه بســته بندی 
داروها چندین برابر شــد؛ گرانی ای که یک پایش به گرانی 
محصولات پتروشیمی برمی گردد. در بسته بندی های دارو 
عمدتا از پلی اتیلن، مواد پلیمری استفاده می شود که یکی 
از محصولات پتروشیمی است و در ماه های اخیر قیمت آن 
چندین برابر شده اســت، اما در  بسته بندی برخی دیگر از 
داروها هم از شمش آلومینیوم استفاده می شود که قیمت 
آن از 7 هزار تومان به 30 هزار تومان در هر کیلو رسیده است. 
فویل های pvc هم از دیگر مواد مصرفی در بســته بندی 
داروست که براســاس ابلاغیه بانک مرکزی تأمین ارز آن  
براساس قیمت نیما صورت می گیرد. به عبارتی، می توان ادعا 
کرد که قیمت تمامی موادی که در بســته بندی دارو از آن 
استفاده می شود، از کاغذ و مقوا گرفته تاpvc  سیر صعودی 
به خود گرفته است؛ فرقی نمی کند داخلی است یا وارداتی، 

همگی به یک نسبت گران تر شده اند. 

 روایت یک متقاضی خرید »ساندرو« از آن چه در طول یک سال بر او گذشت

خودرو می دهیم؛ هر وقت خدا بخواهد! 
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تنها ۴۲ درصد جمعیت ایران خواهان شغل های ثابت اداری هستند. اکبر زاهدیان نژاد، مدیرسازمان 
تجاری سازی فناوری و اشتغال دانش آموختگان جهاد دانشگاهی فارس با اعام این خبر به ایسنا گفت: 
»براساس آخرین نظرســنجی که تحت عنوان فرهنگ کار و نگاه ایرانیان به آن انجام شده است، فقط 
۴۲ درصد از جمعیت ایران خواهان شغل های ثابت اداری یا در چارچوب شغل های وظیفه گرایی هستند. 
این درحالی اســت که در  سال۲۰۰۰ بیش از ۶۲ درصد از جمعیت دنیا می گفتند که می خواهند دارای 

شغل مستقل )فعالیت خوداشتغالی( باشند.«

42 درصد 
ایرانی ها 

می خواهند 
کارمند باشند

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر یـک از اتاق هـای منزل 
یـا محـل کار مکانهـای امـن 
را تعییـن کنیـد. ایـن مـکان 
میـز  یـک  زیـر  می توانـد 
محکم، یـا کنار دیـوار داخلی 

بـه دور از پنجـره باشـد.

ثریا جاوید| وضعیت بازار خودرو اسفناک است و طبق 
معمول کسی زحمت پاسخگویی هم به خودش نمی دهد. 
این یادداشت تجربه کسی است که امروز دقیقا یک سال 
است گرفتار سیستم فروش یکی از غول های خودروسازی 
کشور شده و از سرنوشــت خودرویی که یک سال است 

برای گرفتنش برنامه ریزی کرده، بی خبر است.
دقیقا  سال قبل در چنین روزی بود که تصمیم گرفتم 
ته جیبم را تکانی بدهم، پراید مربوطه را که عمر پربارش 
در آســتانه اتمام بود، بفروشم و بروم سراغ خرید مرکبی 
نو. با پرس وجو از دوست و آشــنا و کمی تحقیق در بازار 
به این نتیجه رسیدم که در محدوده بودجه زیر متوسط 
من، »ســاندرو« گزینه بســیار معقول و مناسبی است. 
هم فرانسوی است و هنوز توســط خودروسازان داخلی 
دســتخوش تغییرات مضحک و افت کیفیت نشده، هم 
جمع وجور و مناســب رفت وآمدهای شهری است و هم 

این که سروظاهر آبرومندی هم دارد.
به سایت سایپا رفتم و دیدم شرایط خرید به این صورت 
است که ابتدا باید 25 میلیون تومان به عنوان قسط نخست 
به حساب سایپا واریز کرد و حدود 8 ماه بعد )تیرماه 97( و 
هنگام تحویل خودرو، باید مبلغ دیگری در همان حدود را 
سلفید و خودرو را تحویل گرفت. واقعیت قضیه این است 
که من مهرماه برای ثبت نام ساندرو نیت کردم، اما هر بار که 
سایت باز می شد، چند ساعت بعد پیش فروش تمام شده 
بود. باری، در میانه های آبان موفق شدم پس از واریز مبلغ 
مورد نظر، بروم آخرهای صــف طولانی خرید خودروی 

مورد عاقه ام.
از آن جا که تجربه 34 سال زندگی در این کشور باعث 
شکل گیری شناخت نســبتا جامعی از وضع مدیریتی 
نهادهای دولتی و نیمه دولتی شــده، تحویل خودرو در 
تیرماه و رأس زمان مقررشده را سرابی بیش نمی دانستم، 
بنابراین فرآیند فروش پرایــد قدیمی ام برای جور کردن 
بخشی از مبلغ قسط دوم را موکول کردم به اوایل مرداد. 
مرداد رسید و خودرویم را به امید تحویل گرفتن مرکب 

جدید فروختم، اما خبری از دوستان سایپایی نشد. 
تا آغاز شــهریور همچنان به صورتــی آرام و از طریق 
سایت پیگیر داستان خرید بودم، اما به توصیه تنی چند 
از دوستان که صابون بدقولی خودروسازان ملی به تنشان 
خورده بود، به شــکل حضوری به نمایندگی مربوطه در 
خیابان آزادی مراجعه کردم. یکی از دوستان مستقر در 
آن جا مژده داد که به زودی خطاب به متقاضیانی که موعد 
تحویل خودرویشان خرداد بوده، فراخوانی صادر خواهد 
شد که برای تسویه و گرفتن خودرو اقدام کنند. امیدوارتر 

از قبل برگشتم خانه. 
دیوانه بازی  دلار کم کم شروع شــد و وضع بازار به هم 
ریخت. قیمت خودرو دیوانه وار رو به صعود رفت و همان 
زمان ها ســایپا بیانیه ای داد و فهرســت قیمت جدیدی 
منتشر کرد که در آن قیمت ساندرو حدود 5میلیون تومان 

افزایش پیدا کرده بود. 
ســه هفته پیش کارد به استخوان رســید و دوباره با 
نمایندگی تماس گرفتیم، در کمال خونسردی و جوری که 
انگار نه خانی آمده و نه خانی رفته، گفتند بعید است بتوانید 
خودرویتان را تحویل بگیرید و احتمالا جای آن برلیانس یا 
خودروی دیگری به شما بدهند. تصور کنید دلتان را برای 
گرفتن خودروی فرانســوی صابون زده و چند ماه تاخیر 
را تحمل کرده و پس اندازتان را به فنا داده اید که کارمند 
یک کارخانه بدون یک کلمه عذرخواهی یا حتی تظاهر 
به شرمندگی به شما بگوید که می توانید خودروی چینی 

تحویل بگیرید.
بدون تعارف برای من پیکان سوار شدن به رفت وآمد با 
خودروی چینی شرف دارد، برای همین تصمیم گرفتم 
پولم را بگیرم و قید خرید از ســایپا را بزنم. اما چه فایده؟ 
مگر با 25 میلیون تومان و ســود اندکــی که به آن تعلق 
گرفته، می شد در این بازار بی صاحب خودرو خرید؟ اگر 

قرار به خرید پراید بود که پراید خودم بعد از آن همه سال 
همچنان ســرپا و قبراق داشــت کار می کرد، بنابراین 

مستاصل شدم و تصمیم گرفتم صبر کنم.
پریروز خبر دیگری شنیدم که برق از سرم پراند. شنیدم 
سایپا منت سر خلق الله گذاشته و اعام کرده بیایید جای 
ساندرو و ال نود، پراید و تیبا تحویل بگیرید! یعنی اساتید 
نه تنها معذرت خواهی نکردند، نه تنهــا توضیح ندادند، 
نه تنها اقــدام به دلجویی نکردند کــه حتی جایگزینی 
برلیانس را هم بی خیال شده و تا سطح پراید و تیبا آمدند 
پایین. نشستن فایده ای نداشت، شال و کاه کردم و دوباره 
رفتم سراغ نمایندگی مربوطه.  به خانمی که آن جا نشسته 
بود، گفتم سر جدت فکر کن جای من و این طرف میزی، 
بگو در چنین شــرایطی چه کار می کنی؟ گفت می روم 
جاده کرج سراغ نمایندگی اصلی. راهی آن جا شدم و تازه 
عمق فاجعه برایم نمایان شد. ورودی نمایندگی پر بود از 
متقاضیان خشمگین و ناراحت که اکثرشان مثل من دچار 
ضرر و زیان های فراوان شــده بودند و برنامه زندگی شان 
به هم ریخته بود. اوضاع بشدت ناآرام بود. مرد میانسالی 
می خواست برود داخل، اما به او اجازه نمی دهند از همان 
گیت های نگهبانی جلوتر برود. مرد فریاد می کشــید، 
بلندبلند ناسزا می گفت و مســئولان مربوطه را نفرین 
می کرد. کارکنان هم انگار نه انگار. نفر بعدی خانمی بود 
که بعد از ماه ها باتکلیفی کاســه صبرش لبریز شده و 
مستاصل و عصبانی به سمت جاده کرج حرکت کرده بود. 
او هم پاسخی جز پیشنهاد تعویض ساندرو با تیبا و پراید 
نگرفت و همان جا شروع کرد به جیغ و داد. نفر بعدی مرد 
جوانی بود که از زور فشار دچار حمله عصبی شد و بعد از 
شنیدن داستان پراید و تیبا، با غیظ مشغول لگد زدن به 
گیت های ورودی شد تا این که بقیه متقاضیان به او لیوان 
آبی رساندند و برای جلوگیری از سکته احتمالی او را بردند 

بیرون.
عکس العمل کارکنان نمایندگــی اصلی همچنان 
نگاه توأم با خونســردی بود. انگار کــه این ماجراها 
برایشــان تبدیل به فرآیندی عادی و روزمره شده و 
در برابر این همه توهین و فریاد و نفرین سِــر شــده 
باشند. ســعی کردم آرام باشم، رفتم ســراغ یکی از 
کارمندان مرد آن جا از او پرسیدم چه کنم؟ مرد گفت: 
»من جای شما بودم صبر می کردم، تحویل دادن این 
ماشین دیر و زود دارد، اما سوخت وسوز ندارد.« گفتم: 
»یعنی تحویل می دهید؟ پس این داستان معاوضه با 
پراید و تیبا چیست؟« گفت: »صبر کنید، متقاضیان 
خرداد الان به زودی خودروهــا را تحویل می گیرند و 

بعدش نوبت شما می شود.«
 آرامش کامش بــه جای این که آرامم کند، بیشــتر 
عصبانی ام می کرد. نــه در کام این کارمنــدان و نه در 
بیانیه های مختلف سایپا نشانی از عذرخواهی، شرمندگی، 
قبول تقصیر و قول برای جبران کوتاهی نیســت. نهایت 
ماجرا این است که بعد از به راه افتادن موج خبری گسترده 
در فضای مجازی و اعتراض به سایپا به خاطر تصمیمش 
برای تحویل پراید و تیبا به جای خودروی فرانسوی، صرفا 

بخشنامه قبلی را لغو می کند! 
پنج ماه از موعد تحویل خودروی من گذشته، در طول 
این مدت خودروی قبلی و بخش زیــادی از پس اندازم را 
از دست داده ام، پولم در برابر تورم و رشد دیوانه وار قیمت 
دیگر خودروها بشدت بی ارزش شــده، پنج ماه نگرانی و 
فشــار عصبی تحمل کرده ام، به جای این که در جریان 
اطاع رســانی شــرکت قرار بگیرم، خودم دایما از کار و 
زندگی ام زده ام و دنبال خودرویم دویده ام، در انتهای کار 
و بعد از پنج ماه تاخیر، یک کارمند معمولی با خونسردی 
و جوری که انگار من و هــزاران متقاضی زیان دیده دیگر 
مشمول لطف و عنایت سایپا شده ایم، به من می گوید: »باز 
هم صبر کن، نهایتا تا دو سه ماه دیگر خودرویت را تحویل 

می گیری.«
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قیمت )تومان( یراق آلات ساختمانی

979 هزار  ست 4 عددی شیر ماهرخ مدل رایا

205 هزار شیر آشپزخانه ماهرخ مدل آراد

198 هزار شیر الیت مدل ربع گرد سایز 4/1 بسته ۱۲ عددی

688 هزار شیر آشپزخانه ماهرخ مدل لیانا طایی

16 هزار شیر آشپزخانه ماهرخ مدل لیانا طایی

17 هزار شیر الیت مدل ربع گرد سایز 4/1

9.6 میلیون  CLASSIC ست شیرآلات الپس مدل

29 هزار B02 سرشیر دوحالته باران مدل

53 هزار شیر تصفیه آب

140 هزار دوش حمام سلطنتی یونیکا مدل یونیکا الماس

21 هزار Multi Oil اسپری روان کننده و زنگ بر دوپلی کالر مدل

12 هزار اسپری رنگ گل پخش حجم 300 میلی لیتری

11 هزار اسپری شیشه مات کن کاسپین وزن 295 گرم

1.189 میلیون  ست شیرآلات سهند میرال مشکی طا

2.265 میلیون  ست 4 عددی شیر ماهرخ مدل لیانا

290 هزار  دوش حمام یونیورست مدل سلطنتی 

15 هزار  VM022 لولا آرام بند طرح روبرتو

44 هزار  پک اسپری روان کننده WD-40 مدل GUMMY حجم 400 میلی لیتر بسته 3 عددی
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تولید می شــود و افزایش تقاضای آن منجر به بالا 
رفتن قیمت نخواهد شــد، اما این وضــع درباره 
ســکه صدق نمی کند چون تنها منبع تولید سکه 
بانک مرکزی است و افزایش تقاضای آن منجر به 

افزایش قیمت می شود.«
حراج شمش طلا بازار را تثبیت کرد

این روزها شــعب کارگشــایی اقــدام به حراج 
شمش کرده اند که این اقدام به اعتقاد فعالان بازار 
ســکه و طا تأثیر زیادی در تثبیت و تنظیم بازار 
داشته است.کشتی آرای دراین باره به »شهروند« 
می گوید: »شرکت ها یا موسســاتی که نقدینگی 
خود را به شمش طا تبدیل کرده بودند در صورت 
نیاز می توانند دوباره  آن را به نقدینگی باز گردانند 
که بهترین راه که جنبه قانونی نیــز دارد حراج از 
طریق بانک کارگشایی است.البته شاید این مقدار 
تاثیری در بازار نداشته باشــد، اما در تنظیم بازار 
موثر و اقدام مناســبی بوده اســت.«روز گذشته 
قیمت سکه تمام با طرح قدیم 4میلیون و 150 هزار 
تومان، هر قطعه ســکه تمام طرح جدید 4 میلیون 
و 250 هــزار تومان، قیمت نیم ســکه 2 میلیون و 
190 هزار تومان و ربع سکه یک میلیون و 200 هزار 
تومان بود. همچنین هر سکه یک گرمی 680 هزار 
تومان و طــای 18 عیار نیز 401 هــزار تومان به 

فروش  رسید.


